
J ĵic we 

UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

w Poznaniu w roku 2024. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.: z 2024 r. poz. 1907) oraz § 48 ust. 7 Statutu Powiatu Poznańskiego 

przyjętego Uchwałą Nr XLIV/628/V/2018 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8526 z późn. 

zm.: z 2018 r. poz. 9855; z 2021 r. poz. 6808) Rada Powiatu w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Poznaniu przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu w Poznaniu w roku 2024, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Zgodnie z § 48 ust. 7 Statutu Powiatu Poznańskiego przyjętego Uchwałą Nr XLIV/628/V/2018 

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 

Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8526 z późn. zm.: z 2018 r. poz. 9855; z 2021 r. 

poz. 6808) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa Radzie w terminie do dnia 31 marca każdego roku 

roczne sprawozdanie ze swej działalności w roku poprzednim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY K A f t V  



Sprawozdanie 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu w roku 2024 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę 

potrzeby. Do zadań komisji należy rozpatrywanie skarg na działanie zarządu powiatu oraz starosty 

1 kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych; wniosków oraz petycji składanych przez 

obywateli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana została Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu 

Nr ll/25/VII/2024 z dnia 17 maja 2024 r. Komisja pracowała w składzie: Jolanta Pankowska -

przewodnicząca, Tomasz Gintrowicz - wiceprzewodniczący, Waldemar Demuth - członek, Zbigniew 

Jankowski - członek, Seweryn Waligóra - członek. 

W roku 2024 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała do rozpatrzenia jedną skargę. 

Podczas posiedzenia w dniu 7 października 2024 r. Komisja rozpatrzyła skargę z dnia 

13 września 2024 r. Pana Piotra Nowaka (przesłaną drogą elektroniczną poprzez ePUAP) na Starostę 

Poznańskiego w związku z niezałatwieniem wniosku w terminie. Pan P. Nowak wskazał, iż w dniu 

2 sierpnia 2024 r. złożył do Starosty Poznańskiego wniosek dot. stałej organizacji ruchu w miejscowości 

Baranowo, Gmina Tarnowo Podgórne. Następnego dnia uzupełnił wniosek w kwestii uzasadnienia. 

Do dnia złożenia skargi nie otrzymał ze strony skarżonego organu żadnej odpowiedzi, zarówno za 

pośrednictwem platformy ePUAP jak i poczty tradycyjnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Uchwale 

Nr 1/2024 z dnia 7 października 2024 r. stwierdziła, co następuje: 

1. Skarga z dnia 13 września 2024 r. jest bezzasadna w zakresie niezałatwienia wniosku 

w terminie miesiąca, ze względu na jego skomplikowaną materię i konieczność 

podejmowania czynności przekraczających ten termin. 

2. Skarga jest zasadna w zakresie niepowiadomienia Skarżącego (zgodnie z art. 245 k.p.a.) 

o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie 

jego załatwienia. 

Do zadań Komisji należy również rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli. W roku 

2024 do Rady Powiatu w Poznaniu wpłynęła jedna petycja. 

Podczas posiedzenia w dniu 9 grudnia 2024 r. Komisja rozpatrzyła petycję z dnia 

20 października 2024 r. w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 2402P 

Stęszew-Dopiewo, na odcinku Krąplewo (ul. 28 GrudniaJ-Drogosławiec. W przesłanej petycji Pani 

Joanna Lubińska i Pan Mateusz Czaszak, Radni Rady Miejskiej Gminy Stęszew, w imieniu własnym oraz 

mieszkańców Dębna, Drogosławca, Krąplewa i Stęszewa, mając na względzie dobro i bezpieczeństwo 

mieszkańców, zwrócili się do Rady Powiatu w Poznaniu z apelem o wybudowanie ciągu pieszo-

rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 2402P Stęszew-Dopiewo, na odcinku Krąplewo (ul. 29 Grudnia) 

1 



- Drogosławiec. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Uchwale Nr 2/2024 z dnia 9 grudnia 2024 r. 

stwierdziła, że petycja z dnia 20 października 2024 r., przesłana przez Radnych Rady Miejskiej Gminy 

Stęszew, zasługuje na uwzględnienie. O szczegółach dot. przedmiotowego zadania będzie jednak 

można mówić po przygotowaniu i przyjęciu „Programu budowy dróg dla rowerów (pieszych 

i rowerów)" do roku 2030. 

Sprawozdanie przyjęto na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 marca 2025 r. 

Podpisy członków Komisji: 

1. Jolanta Pankowska - Przewodnicząca Komisji 

2. Tomasz Gintrowicz - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Waldemar Demuth 

4. Zbigniew Jankowski 

5. Seweryn Waligóra 

2 


